



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี โทร. ๐๓๖-๖๙๙๓๘๘ ต่อ ๕๐๒

ที่ สท.๕๑๐๐๕/ ๖๕๖๔ วันที่ ๖๖ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี ที่ ๗๙๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ แต่งตั้งให้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๔ ตำบลทองเอน อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ในวงเงิน ๖๘๙,๑๕๑.๒๑ บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

๓. ขอรุณระเบียบ

๓.๑ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓.๒ หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๓.๓ หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๔ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๓.๕ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F

๔. ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๔.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

/๔.๒ บันทึกท้าย...

๔.๒ บันทึกการรายงานการประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นควรอนุมัติราคากลาง
ในวงเงิน ๖๘๙,๑๕๑.๒๑ บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) สำหรับใช้ในการ
จัดหา ผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไป

๕. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา



(นายปริญญ์ ชันไชย)
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ประธานกรรมการ

จ.อ.



(เสกสรรค์ พิวาม)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ



(นายเอกพล สุขศิริ)
ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

กรรมการ



(นายกัมปนาท นุ่มหอม)
ผู้อำนวยการกองช่าง



(นางนลินกาญจน์ สัมเขียวหวาน)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี



(นายสุกวัฒน์ เทียนถาวร)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี



(นายเสรี ยอดระยัย)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทองเอน อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 430.00 ม.
หนา 0.04 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22-ธ.ค.-68

ลำดับ	รายการ	ต้นทุนงาน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	505,168.75	1.3642	689,151.21	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			689,151.21	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง (หักแสนแปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)			689,151.21	

ระยะทางดำเนินการ 0.430 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,602,677.23 บาท

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

จ.อ.

(นายปริญญา ชื่นไชย)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(เสกสรรค์ พ่วงาม)

นายช่างโยธาอาวุโส

(นายเอกพล สุขศิริ)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทองเอน อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสิงห์บุรี

แบบเลขที่ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 430.00 เมตร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22-ธ.ค.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับระดับผิวทางเดิม (Levelling)	ตัน	24.70	2,548.16	62,939.55	1.3642	3,476.20	85,862.13
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,720.00	15.02	25,834.40	1.3642	20.49	35,243.29
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,720.00	224.69	386,466.80	1.3642	306.52	527,218.01
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	17.20	290.00	4,988.00	1.3642	395.62	6,804.63
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	86.00	290.00	24,940.00	1.3642	395.62	34,023.15
รวมค่าก่อสร้าง								689,151.21

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

505,168.75

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม